АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕКСНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27.04.2018 года                                                                                             № 513
п. Шексна

Об установлении особого противопожарного режима

на территории Шекснинского муниципального района

         В соответствии со статьёй 30 Федерального закона

от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», статьями

6 и 19 закона Вологодской области от 7 мая 2007 года № 1593-ОЗ

«О пожарной безопасности в Вологодской области», постановления

Правительства Вологодской области от 16 апреля 2018 года № 342

«Об установлении особого противопожарного режима на территории

области», в связи с повышением пожарной опасности на территории района,

руководствуясь статьей 32.2 Устава Шекснинского муниципального района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить на территории Шекснинского муниципального района

с 20 апреля 2018 года до 20 мая 2018 года особый противопожарный режим.

2. На период действия особого противопожарного режима в целях

обеспечения мер пожарной безопасности запретить разведение костров, на

территориях городских и сельских поселений, садоводческих, огороднических

и дачных некоммерческих объединений граждан, полосах отвода линий

электропередачи, железных и автомобильных дорогах.

3. Рекомендовать главам городских и сельских поселений:

3.1. Организовать патрулирование традиционных мест отдыха граждан,

примыкающих к лесам и расположенных в лесопарковой зоне, из числа

должностных лиц муниципальных звеньев территориальной подсистемы

единой государственной  системы предупреждения и ликвидации

чрезвычайных ситуаций.

3.2. Проводить мероприятия по профилактике нарушений правил

пожарной безопасности в лесах, расположенных на землях, находящихся в

муниципальной собственности.

3.3. Перевести силы, привлекаемые к тушению пожаров, в режим

повышенной готовности.

2

3.4. Организовать информирование населения о выполнении мер

пожарной безопасности.

3.5. Произвести опашку территорий поселений со стороны лесных

угодий на ширину не менее 6 метров, очистить территорию, примыкающую к

жилым строениям, от сухой травы.

3.6. Дооборудовать места забора воды для средств пожаротушения из

природных источников.

3.7. Спланировать подвоз воды для заправки пожарной техники.

3.8. Принять меры по недопущению проведения неконтролируемых

сельскохозяйственных палов, сжигания мусора и разведения костров на

территории, прилегающей к землям лесного фонда.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

руководителя аппарата администрации Шекснинского муниципального

района О.И. Орлова.

5. Настоящее постановление вступает в силу после дня его

опубликования в газете «Звезда» и подлежит размещению на официальном

сайте Шекснинского муниципального района в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

Руководитель администрации

Шекснинского муниципального района                                      С.М. Меньшиков